
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.440 – Ano VII– 08/02/2021 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 

JURÍDICO 
 

LEI COMPLEMENTAR Nº 149, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 “Autoriza o repasse de subvenções sociais e contribuições a 
entidades que menciona e dá outras providências. ” 

 
A Câmara Municipal de Igaratinga, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, através de seus representantes legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal, 
sanciono a seguinte Lei Complementar: 

 Art. 1°- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder subvenção social, no 
exercício de 2021, até os respectivos valores às entidades abaixo relacionadas: 

INCISOS ENTIDADES BENEFICIÁRIAS VALORES (R$) 

I Lar dos Idosos Padre Libério 52.000,00 

II Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Pará de Minas (APAE- Pará de Minas) 

80.000,00 

III Associação dos Protetores dos Pobres e Carentes 
de Crucilândia (ASSOPOC) 

45.000,00 

 
Art. 2º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder contribuições, no 

exercício de 2021, até os respectivos valores às pessoas jurídicas abaixo relacionadas: 

INCISOS ENTIDADES BENEFICIÁRIAS  VALORES (R$) 

I Associação dos Municípios da Microrregião Vale 
do Itapecerica (AMVI) 

75.000,00 

II Confederação Nacional dos Municípios (CNM) 12.000,00 

III Associação Mineira de Municípios (AMM) 12.000,00 

IV Consórcio Intermunicipal de Saúde de Pará de 
Minas (CISPARÁ) 

15.000,00 

V Consórcio Intermunicipal de Aterro Sanitário do 
Centro-Oeste Mineiro (CIAS Centro Oeste) 

10.000,00 

VI Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio 
Paraopeba (ICISMEP) 

86.000,00 

VII Conselho Comunitário de Desenvolvimento de 
Limas 

30.000,00 

VIII Palmeiras Esporta Clube Igaratinga 8.000,00 

IX Vera Cruz Esporte Clube  8.000,00 

X Atlético de Antunes Futebol Clube  8.000,00 

XI Igaratinga Futebol Clube  8.000,00 

XII Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural 
do Estado de Minas Gerais (EMATER-MG) 

70.000,00 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.440 – Ano VII– 08/02/2021 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

XIII Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região 
Ampliada Oeste (CIS-URG Oeste) 

75.000,00 

XIV Circuito Verde-Trilha dos Bandeirantes  14.000,00 

 
Art. 3º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, mediante Decreto, a abrir crédito 

orçamentário adicional suplementar no orçamento vigente para acobertar as despesas 
autorizadas nos artigos 1º e 2º desta Lei.  

Art. 4º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, mediante Decreto, a anular 
parcialmente ou totalmente as dotações orçamentárias vigentes como fonte compensatória da 
abertura das dotações autorizadas por esta Lei. 

Art. 5º- As entidades beneficiadas pelas subvenções sociais ou contribuições, ora 
autorizadas, ficam obrigadas a apresentar plano de trabalho anual com previsão de efetiva 
fiscalização da aplicação de recursos transferidos, documentos ficais e prestações de contas 
dos recursos recebidos e dos serviços prestados na forma do regulamento do Município e leis 
aplicáveis da matéria.  

Art. 6º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 
04 de janeiro de 2021.  

Igaratinga, 08 de fevereiro de 2021. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 
 

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

Nomeia membros da mesa diretora do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Igaratinga – 
CMDCA 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
IGARATINGA - MINAS GERAIS - CMDCA/MG, no uso das atribuições legais que lhe foram 
conferidas, pela Lei n.º 1.226/2013, 

Considerando a deliberação em sua assembleia, realizada no dia 05/02/2021,  
Resolve:  
Art. 1º – Tornar pública a composição da mesa diretora assim constituída:                                                                                   
I – Presidente: Valdete Aparecida da Silva Pinotti 
 
II – Vice-Presidente: Maria Lúcia Mota Caitano 
 
III – Secretário: Ana Paula de Almeida 
  
Art. 2°-  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Igaratinga, 08 de fevereiro de 2021. 
Valdete Aparecida da Silva Pinotti 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.440 – Ano VII– 08/02/2021 – Pág.3 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança  
e do Adolescente do Município de Igaratinga/MG. 

 
RESOLUÇÃO Nº 01, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
Nomeia membros da mesa diretora do Conselho Municipal 
de Assistência Social de Igaratinga - CMAS. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARATINGA - CMAS, no 
uso das atribuições legais que lhe foram conferidas, pela Lei n.º 733/95,e alterada pela lei n° 
1.068/2009, 

Considerando a deliberação em sua assembleia, realizada no dia 05/02/2021, 
Resolve:  
Art. 1º – Tornar pública a composição da mesa diretora, assim constituída:    
                               
I – Presidente: Dilza Maria da Silva 

II – Vice-Presidente: Leandro Alves de Lima 

III – Secretário: Auxiliadora Maria de Almeida 

Art. 2°-  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Igaratinga, 08 de fevereiro de 2021. 

Dilza Maria da Silva 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 do Município de Igaratinga/MG. 
 

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

Nomeia membros da mesa diretora do Conselho Municipal 
do Idoso de Igaratinga - CMI. 

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE IGARATINGA - MINAS GERAIS - 
CMI/MG, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas, pela Lei n° 1.073/2009, 
Considerando a deliberação em sua assembleia, realizada no dia 05/02/2021,  

Resolve:  

Art. 1º – Tornar pública a composição da mesa diretora, assim constituída:                      



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.440 – Ano VII– 08/02/2021 – Pág.4 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

I – Presidente: Taciana Aparecida Máximo 

II – Vice-Presidente: Carla Patrícia de Oliveira Fares 

III – Secretário: Thamires de Faria Dutra 

Art. 2°-  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Igaratinga, 08 de fevereiro de 2021. 

Taciana Aparecida Máximo 
Presidente do Conselho Municipal do Idoso 

do Município de Igaratinga/MG. 
 

RECURSOS HUMANOS 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
REFERÊNCIA:  JANEIRO/2021 

Nº 01/2021 Contratada: Maria de Lourdes Garcia. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da 
Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 07012066459. Valor Mensal R$ 1.112,51. 
Nº 02/2021 Contratado: Analdo Sérgio de Faria. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da 
Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 06012057284. Valor Mensal R$ 1.112,51. 
Nº 03/2021 Contratado: Antônio Donizete Veloso. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da 
Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 06012060304. Valor Mensal R$ 1.112,51. 
Nº 04/2021 Contratado: Antônio Maria Fonseca. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da 
Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 06012057284. Valor Mensal R$ 1.112,51. 
Nº 05/2021 Contratado: Geraldo Miguel dos Santos. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da 
Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 06012060304. Valor Mensal R$ 1.112,51. 
Nº 06/2021 Contratado: João Torres de Faria. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da 
Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 06012057284. Valor Mensal R$ 1.112,51. 
Nº 07/2021 Contratado: Josimar Flávio dos Santos. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da 
Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 06012060304. Valor Mensal R$ 1.112,51. 
Nº 08/2021 Contratado: Marcelo de Almeida Vieira. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da 
Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 06012060304. Valor Mensal R$ 1.112,51 
Nº 09/2021 Contratado: Moacir Moreira dos Santos. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.440 – Ano VII– 08/02/2021 – Pág.5 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 0106010248. Valor Mensal R$ 1.112,51 
Nº 10/2021 Contratado: Nilson dos Santos. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da 
Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 06012060304. Valor Mensal R$ 1.112,51 
Nº 11/2021 Contratado: Salvador Nogueira. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da 
Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 06012060304. Valor Mensal R$ 1.112,51 
Nº 12/2021 Contratado: Joel Ribeiro dos Santos. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da 
Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 06012060304. Valor Mensal R$ 1.112,51 
Nº 13/2021 Contratada: Clarissa Aparecida de Oliveira. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data 
da Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 0102010026. Valor Mensal R$ 1.112,51 
Nº 14/2021 Contratado: Vando Cardoso. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da 
Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 080120720587. Valor Mensal R$ 1.112,51 
Nº 15/2021 Contratado: Ryan Vitor de Lima. Objeto: Ajudante de Obras e Serviços. Data da 
Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/04/2021. Dotação 
Orçamentária: 0110010693. Valor Mensal R$ 1.103,40. 
Nº 16/2021 Contratado: Cristiano Rodrigues dos Santos. Objeto: Motorista I - B. Data da 
Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 0106010282. Valor Mensal R$ 1.483,35. 
Nº 17/2021 Contratado: Cleison Rodrigues da Silva. Objeto: Motorista II – C e D. Data da 
Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 06012063370. Valor Mensal R$ 1705,85. 
Nº 18/2021 Contratado: Marcelo de Faria. Objeto: Motorista II – C e D. Data da Contratação: 
04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação Orçamentária: 
06012060304. Valor Mensal R$ 1705,85. 
Nº 19/2021 Contratada: Flávia Aparecida Soares. Objeto: Nível Superior III Enfermeiro 
Plantonista. Data da Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. 
Dotação Orçamentária: 07012066459. Valor Mensal R$ 3.708,40. 
Nº 20/2021 Contratada: Vania Lourenço da Silva. Objeto: Recepcionista. Data da Contratação: 
04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação Orçamentária: 
09012099681. Valor Mensal R$ 1.103,40                . 
Nº 21/2021 Contratada: Raquel Rosa Lima Objeto: Enfermeiro ESF. Data da Contratação: 
04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação Orçamentária: 
07012065420. Valor Mensal R$ 3.708,40. 
Nº 22/2021 Contratada: Joice Suelen Martins Araújo Objeto: Enfermeiro ESF. Data da 
Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 07012065420. Valor Mensal R$ 3.708,40. 
Nº 23/2021 Contratado: Welinton Antônio de Almeida. Objeto: Motorista II – C e D. Data da 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.440 – Ano VII– 08/02/2021 – Pág.6 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 07012066459. Valor Mensal R$ 1.705,85. 
Nº 24/2021 Contratada: Maria Elaine Costa Faria. Objeto: Professor I. Data da Contratação: 
04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação Orçamentária: 
0401203397. Valor Mensal R$ 2.164,63. 
Nº 25/2021 Contratada: Grasiele Cristina de Souza Pinto. Objeto: Atendente de Convênio. Data 
da Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 07012066459. Valor Mensal R$ 1.616,87. 
Nº 26/2021 Contratada: Iolanda dos Santos Maia. Objeto: Técnico Nível Médio Administração. 
Data da Contratação: 04/01/2021. Período de Vigência: 04/01/2021 a 04/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 020120920027. Valor Mensal R$ 1.616,87. 
Nº 27/2021 Contratada: Juliana Gomes Soares. Objeto: Técnico Nível Superior III Enfermeiro 
Plantonista. Data da Contratação: 05/01/2021. Período de Vigência: 05/01/2021 a 05/07/2021. 
Dotação Orçamentária: 07012066459. Valor Mensal R$ 3.708,40. 
Nº 28/2021 Contratada: Sara Fernandes de Oliveira. Objeto: Técnico Nível Superior I 
Fisioterapia Plantonista. Data da Contratação: 05/01/2021. Período de Vigência: 05/01/2021 a 
05/07/2021. Dotação Orçamentária: 07012066459. Valor Mensal R$ 2.581,05. 
Nº 29/2021 Contratada: Andreia Silmara Oliveira. Objeto: Técnico Nível Superior I Fisioterapia 
Plantonista. Data da Contratação: 05/01/2021. Período de Vigência: 05/01/2021 a 05/07/2021. 
Dotação Orçamentária: 07012066459. Valor Mensal R$ 2.581,05. 
Nº 30/2021 Contratado: Osiel Moreira da Silva. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da 
Contratação: 11/01/2021. Período de Vigência: 11/01/2021 a 11/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 06012060304. Valor Mensal R$ 1.112,51. 
Nº 31/2021 Contratado: Carlos Eduardo Rosa. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da 
Contratação: 11/01/2021. Período de Vigência: 11/01/2021 a 11/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 06012060304. Valor Mensal R$ 1.112,51. 
Nº 32/2021 Contratado: Alan Alessandro Rodrigues Alves. Objeto: Psicólogo CRAS. Data da 
Contratação: 11/01/2021. Período de Vigência: 11/01/2021 a 11/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 09012099681. Valor Mensal R$ 2.581,05. 
Nº 33/2021 Contratada: Stefany Henriques Pereira Silva. Objeto: Médica do ESF. Data da 
Contratação: 18/01/2021. Período de Vigência: 18/01/2021 a 18/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 07012065420. Valor Mensal R$ 12.730,75. 
Nº 34/2021 Contratada: Cíntia Cristina Ribeiro Machado. Objeto: Professor I. Data da 
Contratação: 18/01/2021. Período de Vigência: 18/01/2021 a 18/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 0401203397. Valor Mensal R$ 2.164,63. 
Nº 35/2021 Contratada: Lauane Silva Camargos. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da 
Contratação: 19/01/2021. Período de Vigência: 19/01/2021 a 19/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 07012065420. Valor Mensal R1.112,51. 
Nº 36/2021 Contratado: Guilherme Martins de Oliveira. Objeto: Agente de Controle de Endemias. 
Data da Contratação: 20/01/2021. Período de Vigência: 20/01/2021 a 20/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 07012065420. Valor Mensal R$ 1.550,00. 
Nº 37/2021 Contratada: Júlia Machado Azevedo de Freitas. Objeto: Médica do ESF. Data da 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.440 – Ano VII– 08/02/2021 – Pág.7 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Contratação: 20/01/2021. Período de Vigência: 20/01/2021 a 20/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 07012065420. Valor Mensal R$ 12.730,75. 
Nº 38/2021 Contratado: Renata Silva Amaral. Objeto: Fonoaudióloga NASF. Data da 
Contratação: 21/01/2021. Período de Vigência: 21/01/2021 a 21/07/2021. Dotação 
Orçamentária: 07012065420. Valor Mensal R$ 1.888,45. 
ADITIVO 
Nº 75/2019 Contratado: Gilson Aparecido da Silva Objeto: Motorista. Vigência: 15/01/2021 a 
30/01/2021.  
DISTRATOS 
Nº 109/2018  Contratada: Caroline Martins Eduardo. Objeto: Enfermeiro ESF, a partir de  
04/01/2021 . 
Nº 121/2021  Contratada: Joice Suelen Martins Araujo. Objeto: Enfermeiro ESF, a partir de  
25/01/2021 
Nº 96/2019  Contratada: Jasmim Lopes de Morais. Objeto: Médico ESF, a partir de  14/01/2021 
Nº 73/2020Contratada: Maaristela Melgaço de Lima Grassi. Objeto: Enfermeiro ESF, a partir de  
04/01/2021 
Nº 102/2018  Contratado: Pedro Henrique Amaral Ruas. Objeto: Médico ESF, a partir de  
25/01/2021 
Nº 117/2020  Contratada: Barbara Iola Ribeiro de Souza. Objeto: Fiscal de Saúde Pública, a 
partir de  05/01/2021 
Nº 77/2019  Contratada: Dayse Machado Batista. Objeto: Técnico Nivel Superior I 
Fisioterapeuta, a partir de  05/01/2021 
Nº121/2020  Contratada: Joice Suelen Martins Araujo. Objeto: Técnico Nível Superior II 
Enfermagem, a partir de  04/01/2021 
Nº 117/2018  Contratada: Sonia Maria Fernandes de Oliveira. Objeto: Auxiliar de Enfermagem 
ESF, a partir de  25/01/2021 

Igaratinga, 08 de Janeiro de 2021. 
Fabio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal  
William Wagner Emerson 

Chefe de Departamento de Recursos Humanos  
   

COMPRAS E  LICITAÇÃO 
 

 RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 03/2021 
PREGAO PRESENCIAL Nº 01/2021   RP 01/2021 
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL, 
DIESEL E DIESEL S10) PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.440 – Ano VII– 08/02/2021 – Pág.8 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

DIRETAMENTE NOS TANQUES DOS VEÍCULOS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA 
MUNICIPALIDADE. 
Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 03/2021, Pregão Presencial nº 01/2021, do 
tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com as 
Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e 
obtidas as melhores propostas, sendo vencedora neste certame as empresas: REDE DOM PEDRO 
DE POSTOS LTDA. - CNPJ: 20.415.295/0021-60 venceu os  itens  01, 02, 03 e 04  no valor total 
de R$1.244.372,00 (um milhão e duzentos e quarenta e quatro mil e trezentos e setenta e dois 
reais). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. 
Publique-se e registre-se.  

Igaratinga (MG), 08 de fevereiro de 2021. 
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 
           Prefeito Municipal 

 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, torna público o extrato do chamamento público n° 
03/2021. Objeto: é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar – PNAE. Período para entrega da documentação: 02/03/2021 as 9:00 horas. Mais 
informações (37) 3246-1134. O edital na íntegra encontra-se no site 
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 8 de fevereiro de 2021. Letícia Gomes Lara – 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 01/2021 do PL n° 
03/2021 e Pregão Presencial n° 01/2021. Objeto: Aquisição eventual e futura de combustíveis 
(gasolina, etanol, diesel e diesel S10) para o abastecimento da frota de veículos e maquinários 
das secretarias municipais do Município de Igaratinga/MG. A ata de Registro de Preço 
encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 08/02/2021. Fábio Alves Costa 
Fonseca – Prefeito Municipal. 
 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

